
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

159/2022
Tomada de preços
MENOR PREÇO GLOBAL
Conforme Decreto
09 meses
Conforme Memorial Descritivo

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de Empresa especializada para a Construção de 20 (vinte) Unidades
Habitacionais de Interesse Social de 41,62 m², cada casa contendo 2 quartos, 1 sala e
cozinha conjugada, 1 banheiro e 1 área de serviço coberta, com construção em alvenaria,
estrutura e placas de concreto armado, a serem construídas em áreas da Prefeitura
Municipal de Xanxerê, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme
especificações técnicas constante no memorial descritivo, orçamentos, cronograma e
demais projetos anexo ao edital.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em
vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
06.002 APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL 06.002.16.482.1601.1017.4.4.90.00.00

Total Previsto : R$ 1.448.600,80

Xanxerê, 30 de Junho de 2022

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


